
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO
15AG

15AG.2016/D.00453 21/4/2016

2

la presente determina non comporta visto di regolarità contabile ai sensi della l.34/2001 art.53 comma 2

Elio Manti 03/05/2016

D.G.R. n. 1175/2015 - Approvazione Elenco Regionale per la stabilizzazione dei Lavoratori LSU/LPU – L.R. n. 4 del 27 gennaio
2015.

X



 

Pagina 2 di 5 

Il Dirigente 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 12/1996 e successive modifiche ed integrazione, concernente la “Riforma 

dell’organizzazione regionale”; 

Viste la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta Regionale; 

 la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008 concernente la Disciplina dell’iter procedurale 

delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta e avvio del sistema 

informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi; 

 le DD.GG.RR. n. 227 del 19 febbraio 2014 e n. 693 del 10 giugno 2014 con le quali 

sono state definite la  denominazione e gli ambiti di competenza dei dipartimenti 

regionali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta 

Regionale; 

 la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014  con la quale è stato definito il sistema 

organizzativo delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e della 

Giunta Regionale  ed in particolare è stato definito la denominazione, la declaratoria 

e la graduazione di ciascuna posizione dirigenziale; 

 la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il Conferimento dell'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento, Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e 

Ricerca al Dottor Giandomenico Marchese; 

Viste  la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 di modifica della D.G.R. n. 694/2014; 

la D.G.R. n. 691 del 26.05.2015 “Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei 
Dipartimenti delle Aree Istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta regionale. 
Affidamento incarichi dirigenziali”; 

la D.G.R. n. 771 del 09.06.2015 “DGR n. 689/2015 e DGR 691/2015. Rettifica”; 

Viste la L.R. n. 3 del 09/02/2016 Legge di Stabilità Regionale 2016; 

 la L.R. n. 4 del 09/02/2016 Bilancio di Previsione Pluriennale per il Triennio 2016-
2018; 

 la D.G.R. n. 111 del 10/02/2016 Approvazione della Ripartizione Finanziaria in 
Capitoli dei Titoli, Tipologie e Categorie delle Entrate e delle Missioni, Programmi e 
Titoli delle Spese del “Bilancio di Previsione Pluriennale per il Triennio 2016-2018”; 

la L.R. n. 5 del 04/03/2016, “COLLEGATO ALLA LEGGE DI STABILITÀ 
REGIONALE 2016”; 

Visto il D. Lgs. 23.12.97, n° 469, con il quale sono stati conferiti alla Regione e agli Enti 
locali funzioni e compiti in materia di  mercato del lavoro; 

 in particolare l'art. 2 - comma 2 - lettera f - del precitato decreto che affida alle                              
Regioni l'attività di indirizzo, programmazione e verifica dei lavori socialmente utili; 

Preso Atto che la Regione Basilicata, con propria legge n. 29 del 9 settembre 1998, ha                              
disciplinato l'esercizio delle funzioni e dei compiti trasferiti con il già citato                              
decreto legislativo n. 469/97; 



 

Pagina 3 di 5 

Visti il D. Lgs.vo n. 468/97, riguardante "Revisione della disciplina sui L.S.U.,  a norma 
dell'art. 22 della legge 24 giugno 1997, n. 196"; 

 l'art. 45, comma 6, della legge 144/99 che prevede la prosecuzione dei progetti di  
L.S.U. per i soggetti beneficiari della disciplina transitoria  prevista all'art. 12 del 
succitato D.Lg.vo; 

 il D.Lgvo. n. 81 del 28.02.2000: " Integrazioni e modifiche sulla disciplina di                             
L.S.U. in attuazione della delega conferita dall'art. 45, comma 2, della legge 17 maggio 
1999, n. 144"; 

 il Piano di Stabilizzazione L.S.U. approvato con deliberazione del Consiglio                             
Regionale di Basilicata n° 31 del 07.08.2000, pubblicato nel B.U.R. n° 55 del                             
06.09.2000;  

Vista la L.R. 07.12.2000, n. 60 concernente: “Normative per la                                
stabilizzazione lavorativa dei soggetti impegnati in lavori socialmente utili”; 

Vista la L.R. 19.01.2005, n. 2  che disciplina le procedure per l’applicazione delle 
disposizioni regionali in materia di prosecuzione e stabilizzazione dei L.S.U. con 
l’obiettivo della semplificazione delle procedure medesime e dell’adeguamento dei 
termini e delle modalità di applicazione ed in particolare l’art. 6, come modificato 
dall’art. 37 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2010, con il quale la Giunta Regionale è 
autorizzata a determinare le misure per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente 
utili; 

Visto l’ art. 4 comma 6 della legge n. 125/2013 ai sensi del quale fino al 31 dicembre 2016 
gli Enti territoriali, che hanno vuoti in organico relativamente alle qualifiche di cui 
all’articolo 16 della legge n. 56/1987, nel rispetto del loro fabbisogno procedono, in 
deroga a quanto disposto dall’art. 12, comma 4, del D.Lgs. n. 468/1997, 
all’assunzione a tempo indeterminato, anche con contratto di lavoro a tempo 
parziale, dei lavoratori collocati nell’elenco regionale LSU/LPU che le regioni 
approvano; 

Visto l’art. 37 della legge regionale 27 gennaio 2015 n. 4, che ha disciplinato l’elenco 
regionale dei lavoratori LSU/LPU, in attuazione dell’art. 4 della legge 30/10/2013 n. 
125; 

Vista la D.G.R. n. 1175 del 11.09.2015 e in particolare l’approvazione dei criteri per la 
formazione dell’elenco regionale dei lavoratori LSU/LPU; 

Visto l’Avviso pubblico della Regione Basilicata Dipartimento Politiche di Sviluppo, lavoro, 
Formazione e Ricerca approvato con D.D. n. 1671 del 08.10.2015 e pubblicato sul 
BUR il 2/11/2015; 

Viste le graduatorie provinciali dei LSU/LPU elaborate dai competenti Uffici delle 
Province di Matera e Potenza e trasmesse al Dipartimento Politiche di Sviluppo, 
Lavoro, Formazione e Ricerca della Regione Basilicata per la formulazione 
dell’Elenco unico regionale, acquisite al protocollo del Dipartimento, rispettivamente, 
al n. 2016-0041352 del 10.03.2016 e al n. 063167/15AG del 18.04.2016; 

Visto l’Elenco regionale dei lavoratori LSU/LPU formulato dall’Ufficio Politiche del 
Lavoro sulla base delle graduatorie provinciali di cui al punto precedente e in 
attuazione dei criteri e delle modalità di cui alla citata D.G.R. n. 1175 del 11.09.2015; 

Ritenuto di dover approvare l’Elenco regionale per la stabilizzazione dei lavoratori LSU/LPU 
in attuazione dell’art. 4 della legge 30/10/2013 n. 125 e dell’art. 37 della legge 
regionale 27 gennaio 2015 n. 4, che si riporta come allegato A alla presente 
determinazione per formarne parte integrante  e sostanziale; 



 

Pagina 4 di 5 

Ritenuto di dover approvare altresì l’elenco dei lavoratori LSU/LPU esclusi in quanto non 
rientranti nella platea regionale ai sensi della L.R. 19.01.2005 n. 2, che si riporta come 
allegato B alla presente determinazione per formarne parte integrante  e sostanziale. 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che si intende di seguito integralmente riportato: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’Elenco regionale per la stabilizzazione dei lavoratori LSU/LPU in attuazione 
dell’art. 4 della legge 30/10/2013 n. 125 e dell’art. 37 della legge regionale 27 gennaio 2015 n. 4, 
che si riporta come allegato A alla presente determinazione quale sua parte integrante  e 
sostanziale; 

2. di approvare l’elenco dei lavoratori LSU/LPU esclusi, in quanto non rientranti nella platea 
regionale ai sensi della L.R. 19.01.2005, n. 2, che si riporta come allegato B alla presente 
determinazione per formarne parte integrante  e sostanziale; 

3. di disporre la pubblicazione del sopracitato Elenco sul B.U.R., sul sito internet della Regione 
Basilicata www.basilicatanet.it; 

4. di trasmettere alle province di Potenza e Matera gli elenchi degli ammessi e degli esclusi; 

5. di riservarsi l’adozione dei successivi e conseguenti atti amministrativi ed adempimenti gestionali; 

6. di dare atto infine che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del 
bilancio regionale. 

 

 

 

 
 

 

Adamo Maruggi

Giovanni Lamorte Maria Rosaria Sabia



 

Pagina 5 di 5 

 

 

D.G.R. n. 1175/2015 - Approvazione Elenco Regionale per la stabilizzazione dei Lavoratori LSU/LPU – L.R. n. 4 del 27 gennaio
2015.

Anna Roberti 26/04/2016

Giandomenico Marchese


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2016003228.PDF
	ALLEGATO A -ELENCO REGIONALE LSU-LPU.PDF
	ALLEGATO B -ELENCO LSU-LPU ESCLUSI.PDF



